
Odpověď č. 17: 
 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Jedle ojíněná rostoucí na parcele č. 1626/46, k. ú. Bolevec za domem 
v ulici Gerská 46, 48, s obvodem kmene 155 cm byla povolena k odstranění v rozhodnutí o povolení kácení 
č. j. UMO1/19221/22 z 10. 08. 2022 na žádost Správy veřejného statku města Plzně, zastupující vlastníka 
pozemku Statutární město Plzeň ve věci kácení dřevin mimo les. Jedle byla navržena k odstranění z 
důvodu snížené vitality, kdy koruna stromu začala prosychat. Na kmeni byl patrný bakteriální výtok. Jedle 
také rostla nevhodně v těsné blízkost panelového domu, kde způsobovala značný zástin oken až do výše 
4. patra. Dřevinu nešlo upravit vhodným řezem, proto se přistoupilo k jejímu odstranění. Pro odstranění 
stromu byla najata odborná zahradnická firma, která je zodpovědná i za odvoz a zpracování biomasy.  

V rozhodnutí o kácení je stanovena náhradní výsadba 5 ks alejových stromů, které budou vysazeny v jiné 
lokalitě, konkrétně v ulici Kaznějovská. V lokalitě Gerské ulice je stanovena náhradní výsadba v jiném 
rozhodnutí o kácení (UMO1/07271/22 Z 24. 03. 2022), ke kterému dojde v rámci stavební akce „Oprava 
hydroizolace tělesa kolektoru města Plzně včetně sanace vnitřních povrchů, v oblasti G6B a u ulice U Jam“, 
je zde navržena výsadba 10 ks dřevin. Investor má povinnost provést výsadbu do dvou let od pokácení 
dřevin.  

 
 
 
 

 
 


